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ПЕТР IВСЬКАГРОМАДА
Громада - це Ти

Про досягнення і перемоги
 жителів нашої громади 

у галузі спорту та культури 

читайте на стор.  6

Як проходитиме процес евакуації 
населення у разі серйозної небезпеки 
та що з собою при цьому треба мати?

читайте на стор. 3

Звертаємося до вас з прохан-
ням повернути дорожні знаки, 
зняті під час воєнної небезпеки у 
Київській області. 

Якщо ви вдома зберігаєте в себе ці дорожні 
знаки чи знаєте їхнє місце перебування – за-
телефонуйте за номером 098 289 35 72 та до-
мовтеся про їх повернення у КП «Петрівський 
благоустрій» Петрівської сільської ради.

Ми вам вдячні за активну позицію та не-
байдужість у боротьбі з ворогом, але час все 
повернути на місце.

***
Просимо всіх мобілізованих 

до лав Збройних Сил України, за-
реєстрованих у населених пунктах 
Петрівської громади (або їхніх рід-

них) зв’язатися з працівниками військово-об-
лікового столу Петрівської сільської ради. 

 Це стосується як тих, хто був мобілізова-
ний через наш військкомат Вишгородського 
району, так і інші військкомати країни.

 Телефонуйте у будні дні з 9.00 до 16.00 за 
номером: 

тел. (04596) 44 015.

#ОГОЛОШЕННЯ
ШАНОВНІ ЖИТЕЛІ

ПЕТРІВСЬКОЇ ГРОМАДИ

Як перейменували  вулиці 
Пушкіна та Гагаріна та як назвали 

нові вулиці у с. Нові Петрівці?
Читайте у пості сільського голови

читайте на стор. 2 

ДИТЯЧИЙ САДОК "ПЕТРИК" ВІДЧИНИВ ДВЕРІ 
Нарешті всі ми дочекалися надважливої події у селі Нові Петрівці – відкриття дитячого садка «Петрик». 

Більше 5-ти років ми крок за кроком йшли до цієї мети. 
Це мрія багатьох новопе-

трівчан, адже по суті закла-
ду дошкільної освіти тут не 
було з 2004 року. Та і той 
дитячий садочок, що був, 
задовольняв потреби лише 
десятої частини наших од-
носельчан.

П’ять років тому ми за-
махнулись на реалізацію 
цього, найбільшого для села 
проєкту, і на той час навіть 
для Київської області це був 
один з найбільших дитячих 
садочків, що будувались за 
часів незалежності нашої 
країни! 

На початок 2022 року 
будівництво вже було за-
вершено і питання стояло 
лише за отриманням до-
звільних документів на від-
криття закладу.

Але війна в Україні внес-
ла свої корективи і 17 березня 
2022 року від ворожої ракети 
будівля дитсадка зазнала руй-
нувань, як наслідок пошкод-
жено покрівлю, стелю, вибито 
122 вікна та 30 дверей, побито 
уламками снарядів фасад за-
кладу. Відновити зруйноване 
допомогли кошти субвенції з 
державного бюджету – 3519,3 
тис. грн. та благодійна допомо-
га в натуральній формі від ТОВ 
«Чіпси Люкс», ТОВ з ІІ «Хен-
кель Баутехнік (Україна)» та ін.

Врешті-решт ми прийшли до 
такого очікуваного фіналу і 10 
листопада 2022 року двері Ко-
мунального закладу дошкільної 
освіти (ясла-садок) комбінова-
ного типу «Петрик» Петрівсь-
кої сільської ради відкрилися. 

Читайте продовження на стор. 4

#МЕДИЦИНА

До відома жителів Петрівської громади! 
КНП «Центр первинної медико-санітарної 
підготовки» Петрівської сільської ради ін-
формує:

за програмою з місцевого бюджету до-
ступні безкоштовні ліки певним категоріям, 
а саме:
- діти-інваліди до 18 років;
- інваліди війни, учасники бойових дій;
- хворі з нирковою недостатністю на ге-
модіалізі;
- хворі на ревматоїдний артрит;
- пацієнти з онкопатологією, що потребу-
ють знеболення, в тому числі наркотични-
ми засобами. 

Щоб отримати рецепт на безкоштовні 
ліки, просимо звертатись до свого сімейно-
го лікаря наших амбулаторій.
За більш детальною інформацією телефо-
нуйте за номерами: 
0671011440, 0442905710, 0960702383.

ДОБРІ СПРАВИ
Протягом серпня-жовтня за ініціативи сіль-
ської ради у Петрівській громаді відбулося 
чотири благодійних ярмарків на підтримку 

родин, будинки яких найбільше постра-
ждали від російської агресії.

Читайте продовження на стор. 4

СВЯТО ПОКРОВИ
П’ятниця 14 жовтня була насичена свята-
ми, а Петрівська громада цього дня була 

багата на різноманітні знакові події.
Читайте продовження на стор. 5
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До Нового року лишилось півто-
ра місяці і тоді буде опубліковано 
звіт про діяльність сільської ради 
та наших комунальних закладів у 
2022 році, а зараз традиційно хочу 
проінформувати вас про події, но-
вини та роботи в селах громади за 
останні два місяці. 

Довгоочікуваною подією стало 
відкриття на минулому тижні ди-
тячого садочка в Нових Петрівцях. 

З цього ж тижня він розпочав 
свою роботу. Загалом розрахований 
на 230 діток, але ми готувались до 
прийняття понад трьохста дітей. Але 
так буде в мирний час, а поки війсь-
ковий стан та існує загроза завдання 
повітряних ударів, є рекомендовані 
обмеження, яких ми будемо притри-
муватись. Згідно цих правил в групі 
має бути не більше 15 дітей, тобто в 
садочку загалом близько 180. 

Це діти членів добровольчих фор-
мувань, військовослужбовців (якщо 
інший з батьків, усиновлювачів, 
опікунів чи інших осіб, визначених 
законом, працює) та батьків, які 
задіяні у роботі підприємств, органі-
зацій та закладів критичної інфра-
структури.

Невдовзі сюди ходитимуть і пер-
шокласники Новопетрівських ліцею 
та гімназій, адже в цих закладах не-
має укриттів (підвалів). Буде розро-
блено для них відповідний графік, 
адже приміщення для класів буде 
лише два, а загалом маємо сім класів 
першачків. 

 
На жаль, ми змушені через брак 

електроенергії в країні відключити 
вуличне освітлення, в тому числі на 
центральній нашій дорозі. І одразу 
тут почались ДТП. Причому на пі-
шохідних переходах. 

Хочу звернути увагу пішоходів на 
те, що для безпеки потрібно мати на 
одязі світловідбиваючі елементи або 
сам одяг контрастного кольору, або в 
кінці кінців при переході підсвічуйте 
телефоном так щоб водії вас бачили, 
та і рухатись потрібно по переходу 
лише тоді, коли пересвідчуєтесь, що 
водій вас помітив і зупинив своє авто. 

У свою чергу водії мають бути 
уважнішими та пере-
суватись в темну пору 
доби зі швидкістю до 
50 км/год! Пам’ятай-
те, що винним в наїзді 
на пішохода на не ре-
гульованому пішохід-
ному переході буде 
завжди водій! 

 З приходом опалювального сезо-
ну хочу звернути вашу увагу на пе-
ревірку димарів в будинках та нага-
дати про періодичне обслуговування 
систем опалення. 

Адже від цього залежить безпека 
вашого майна, здоров’я та життя. 

 Також хочу наголосити щоб у разі 
виявлення невідомих вам предметів 
повідомляти ДСНС і не чіпати їх. 
Тим більш не зберігати такі пристрої 
вдома! Адже цим наражатимете на 
небезпеку не тільки себе, а й своїх 
рідних та навіть сусідів. Гадаю, вже 
всі чули та знають про трагічний ви-

падок, що стався в Старих Петрівцях 
з п'ятидесятирічним чоловіком, який 
зберігав боєприпаси і підірвався 
днями на вибухівці. 

 Відключення електроенергії не 
дозволяють нормально працювати 
як сільській раді, так і іншим на-
шим закладам та відповідно надава-
ти належним чином адміністратив-
ні, освітні, 
м е д и ч н і 
та інші по-
слуги. Але 
н а м а г а є -
мось під це 
підлашто-
вуватись та 
м і н і м і з у -
вати вплив відключень на процес 
роботи. Найтяжче тут у нас в галузі 
освіти.

 
У цьому році в нас не буде вста-

новлено по селам новорічних ялинок. 
До речі, під забороною встановлення 
та увімкнення новорічної ілюмінації. 
Причому як комерційній діяльності, 
так і органам державної влади та міс-
цевого самоврядування. 

 
Досить активними по роботах 

були останні пару місяців, 
хоча з бюджетом, як і у всіх 
громадах нашої держави, за-
раз скрутно. 

 •Багато часу приділяли 
ремо буде нту та облашту-
ванню укриттів. Врахову-
ючи сьогоднішню ситуа-
цію, це є питанням номер 
один. Зокрема такі роботи 
проведено в ліцеях Старих 
Петрівець та Лютежу. Тут 
маємо вже готові укриття з вбираль-
нями, зроблено належне освітлен-
ня, облаштовано місця для сидіння, 
обладнано вентиляційні системи, 
стіни та підлоги частково, де потріб-
но, поштукатурено та пофарбовано. 
Дуже хочеться вірити, що це все нам 
не знадобиться, але зараз значна ча-
стина коштів спрямовано в це русло: 
безпека понад усе.

 •Другий напрямок, куди були 
спрямовані кошти – це закупівля ге-

нераторів для комунальних освітніх, 
культурних та соціальних закладів. 
Хочемо, щоб наші організації макси-
мально мали змогу працювати і на-
давати послуги.

 •Також провели тендер на за-
купівлю потужних дизельних елек-
тростанцій для встановлення їх на 
насосне обладнання свердловин во-
допостачання та очисні споруди з 
КНС, але за тиждень ціни різко змі-
нились і переможець торгів відмо-
вився укладати договір. Тому прово-
димо нову процедуру закупівлі. 

Разом з цим рекомендую всім по 

можливості мати запаси води вдо-
ма. Адже кожного дня можна чекати 
обстрілів об’єктів енергетичної ін-
фраструктури від ворога, що може 
призвести до тривалої відсутності 
електроенергії і відповідно - водопо-
стачання. 

 •Наразі на території Петрівської 
громади створено два пункти обі-

гріву: в Новопетрівському будин-
ку культури (с. Нові Петрівці, вул. 
Свято-Покровська, 220) та на тери-
торії КЗ «Центр надання соціальних 
послуг» (с. Нові Петрівці, вул. Но-
во-Київська, 121).

 •Медичні заклади працюють в 
штатному режимі, але на час повітря-
ної тривоги у приміщенні лікарні за-
лишається лише черговий лікар. 

 •Перейменовано ще дві вулиці у с. 
Нові Петрівці, а саме вулиця Гагаріна 
тепер стала називатися вулицею Пе-

ремоги, а Пушкіна - Михайлівською. 
•Також ціла низка нових вулиць у 

с. Нові Петрівці отримали свої назви, 
таким чином, ми вшанували багато 
відомих діячів, подій, угрупувань: 
Левка Лук’яненка, Шаміля Басаєва, 
Костянтина Острозького, Чорних 
Запорожців, Героїв полку «Азов», 
Гайдамацька, Василя Стуса, Євгена 
Коновальця, Симона Петлюри, Ку-
ренівська, Степана Бандери, Романа 
Шухевича, Павла Скоропадського, 
Петра Дорошенка, Джохара Дудаєва. 

 •Не можу оминути своєю увагою 
і хочу ще раз подякувати всім, хто 
взяв участь у наших бла-
годійних ярмарках. Завдяки 
об’єднаним зусиллям ба-
гатьох жителів, підприємців 
нашої громади вдалося зібра-
ти, як на мене, чималу суму 
грошей на підтримку родин, 
будинки яких найбільше по-
страждали під час збройної 
агресії російської федерації. 
Загальна сума за всі чотири 
ярмарки – 675 202 грн. 

Основна частина цих ко-
штів уже роздана власникам 
постраждалих будівель, а їх всього 
67. 

 •Ще одна допомога, яку отримали 
постраждалі жителі сіл Гута-Межи-
гірська, Лютіж, Старі Петрівці, Нові 
Петрівці – це інструменти та деякі 
будівельні матеріали на відновлення 

житла від Міжнародної організації 
міграції. Це стосується тих, хто пода-
вав відповідні заявки.

 
Ну і, звичайно, поінформую щодо 

виконання робіт з благоустрою на-
шої громади. 

 •У Новопетрівській дитячій школі 
мистецтв частково замінено побиті 
від ворожих обстрілів вікна. 

•Проводилося чищення дощової 
каналізації від сміття та мулу. 

 •У період дощів на деяких ділян-
ках дороги доводилося відкачувати 
воду через підтоплення.

 •Ґрунтові дороги прогрейдерували.
•На перейменованих вулицях 

замінювали старі вуличні покажчи-
ки на нові.

 •Також по центральній вулиці 
громади продовжувалася робота по 
відновленню вуличних знаків. 

 •Комунальні заклади громади 
здійснювали заготівлю дров на зиму.

 •Сміття з вулиць та контейнерів 
вивозиться згідно з графіком. Також 
вивозилося сміття з кладовищ, дитя-
чих майданчиків.

 •З цього тижня відновлюється 
наш спільний з організаціями Ве-
олія та Нестле проект по вивезенню 

сортованого сміття. Фактично з 
початку війни лише декілька разів 
так звані «дзвіночки» чистились 
від сортованого сміття. Давайте 
повертатись до цього та продовжу-
вати сортувати. 

•Прибиралося узбережжя 
Київського моря.

 •На дитячих майданчиках сіл 
проводився дрібний ремонт ігро-
вих елементів.

•Деінде ще скошуємо траву, зо-
крема у зонах відпочинку.

 •Проводилися роботи з обрізання 
чагарників та аварійно небезпечних 
дерев, ця деревина буде використо-
вуватись в опалювальний сезон.

 •Отож, незважаючи на певні труд-
нощі та незручності, життєдіяльність 
та функціонування наших комуналь-
них закладів в громаді проводиться 
на належному рівні. 

Головне, що наші ЗСУ показують 
високі результати та постійно просу-
ваються вперед, визволяючи україн-
ські землі. Кожен день - це набли-
ження нашої Перемоги. 

Ми всі можемо потерпіти і побути 
трохи в темряві, без води та можливо 
з іншими незручностями. Головне  - 
незалежність нашої країни! 

З вірою в якнайшвидшу перемогу, 
всім міцного здоров’я та злагоди!

Україна понад усе! 

Заміна вуличних покажчиків

Ремонт 
дитячого майданчика

Ремонт 
паркана в Лютежі 

Заготівля дров на зиму 
у Новопетрівському БК

Ремонт укриття 
у Лютізькому ліцеї

Ремонт укриття 
у дитсадку "Петрик"



17 листопада 2022 3ПЕТР IВСЬКАГРОМАДА
#ПАМ'ЯТКАЯК ДІЯТИ ПРИ ЕВАКУАЦІЇ НАСЕЛЕННЯ

Пам’ятайте !
      Евакуація - організоване ви-
ведення чи вивезення із зони над-
звичайної ситуації або зони мож-
ливого ураження населення, якщо 
виникає загроза його життю або 
здоров’ю є основним способом за-
хисту населення на території від-
повідної громади.
     Перед повідомленням про по-
рядок  та початок евакуації буде 
подано звуковий сигнал «Увага, 
всім!» - це головний сиг-
нал цивільного захисту, 
звучить як переривисте 
завивання тривожної 
сирени, інших сигналь-
них засобів. 
    Завданням  цього 
сигналу є: привернен-
ня уваги населення про 
аварію, пожежу, ката-
строфу іншу надзвичай-
ну ситуацію. 
    Почувши цей сигнал, 
необхідно увімкнути 
гучномовці радіомов-
лення, телевізори та вис-
лухати повідомлення. 
Голосове повідомлення 
надається також через 
місцеву автоматизова-
ну систему цивільного 
оповіщення-гучномовці. 
    У повідомленні буде 
зазначено у зв’язку з чим 
проводиться евакуація, в який 
день та термін (години). 
      Евакуація населення передба-
чається декількома способами, а 
саме:
- автомобільним транспортом дер-
жавних та комунальних установ;
- власним транспортом населення;
- пішим порядком.  
      Збір населення, реєстрація та 
відправка буде проводитись на 
збірних евакуаційних пунктах  Пе-
трівської територіальної громади.
Перед тим, як залишити житло, 
необхідно:
     ✓ зачинити вікна;
     ✓ вимкнути газ, воду і електрику;
     ✓ забрати продукти з холодильника.
       При виході з собою взяти па-
спорт, військовий квиток (вій-
ськово-обліковий документ), 
документи про освіту і фах, по-
свідчення про шлюб і народження 
дітей, пенсійне посвідчення, тру-
дову книжку та інші документи, 
гроші, продукти харчування та 
воду на три доби, постільну бі-
лизну, необхідний одяг та взуття 
вагою не більше 50 кг. на кожного 
члена сім’ї, дітям дошкільного віку 
вкласти в кишеню або пришити 
до одягу записку, де зазначається 
прізвище, ім’я та по-батькові ди-
тини та батьків і домашню адресу, 
контактні номери телефонів бать-
ків, близьких родичів.

     На збірних евакуаційних пун-
ктах, пунктах посадки на авто-
транспорт уважно слухайте та чіт-
ко виконуйте всі розпорядження 
посадових осіб евакуаційних ор-
ганів та органів охорони громад-
ського порядку.
          У безпечному місці вас прий-
муть і розмістять в громадських 
будівлях чи житлових будинках. 
Виконувати усі розпорядження 
посадових осіб евакуаційних і ева-

коприймальних органів.  Дотриму-
ватись дисципліни та порядку на 
маршруті (на шляху руху на транс-
порті) і в районі розселення за но-
вим місцем розташування.
Пункти збору при евакуації
с. Нові Петрівці:
•Новопетрівський будинок куль-
тури с. Нові Петрівці, вул. Свя-
то-Покровська, 220: Межигірська, 
Островського, Шевченка, Свя-
то-Покровська № 121-295; №102-
244, Соборна, пров. Соборний, 
Лесі Українки.
•Новопетрівський ліцей, с. Нові 
Петрівці, вул. Ярослава Мудро-
го, 14: Європейська, Петрівська, 
пров. 1-го Травня, пров. Чорно-
вола, Гоголівська, Аптечна, Ста-
росільська (Блюхера), Перемоги 
(Гагаріна), Грушевського, Україн-
ська (Петровського), Бузкова 
(Постишева), Ярослава Мудрого 
(Жовтнева), Шкільна, Захисників 
України (Ватутіна), Нова, Пушкі-
на, Молодіжна (Комсомольська), 
1-го Травня, пров. Пушкіна.
•Новопетрівська гімназія №2, с. 
Нові Петрівці, вул. Свято-По-
кровська, 270: пров. Дніпровський 
(Горького), Дніпровська (Горько-
го), Щаслива (Гречка), Князя Свя-
тослава (Кірова), Авіаконструкто-
ра Антонова (Комарова), Кузнечна 
(Щорса), Набережно-Дніпровсь-

ка, Свято-Покровська № 297-399; 
№ 246-320, Незалежності (50 років 
Жовтня), Родинна (Лермонтова), 
Хмельницького Богдана, Преоб-
раженська, Гоголівська, Довженка 
Олександра, Драгоманова Михай-
ла, Волинська, Вінницька, Донець-
ка, Кримська, Закарпатська, Луць-
ка, Львівська, Музейна, Одеська, 
Сумська, Сухомлинського Василя, 
Тичини Павла, Черкаська, Затиш-
на, Квіткова, Колоскова, Лілей-

на, Лісова, Полунична, Святкова, 
Сонячна, Спортивна, Яблунева, 
Ягідна, Веселкова, Виноградна, 
Вишнева.
•Новопетрівська гімназія №1 
Петрівської сільської ради, вул. 
Свято-Покровська, 52: Білого 
Спаса, Богуна Івана, Героїв Май-
дану(Баліцька), Валківська, Во-
лодимирська, Ігорівська, Лисенка 
Миколи, Миру, Монастирецька, 
Набережна, Ольги княгині, Палія 
Семена, Петропавлівська, Свя-
тославська, Дачна, Франка Івана, 
пров. Дачний, масив Вишгородсь-
кий, масив Лазарів Сад, Чубинсь-
кого Григорія, Спаська (60-річчя 
СРСР), Вишгородська, Київська, 
Корольова, пров. Київський, пров. 
Корольова, Богдана, пров. Бог-
дана, Ярова, Дружби, Свято-По-
кровська  № 1-119А; № 2-100, Мар-
ко Вовчок, Ново-Київська, Садова, 
Каневська, Ірпінська, пров. Ка-
невський, Кудрі Івана, Мощунсь-
ка, Міхновського Миколи, Героїв 
Майдану (пров. Мощунський), 
Оболонська, Польова, Похилеви-
ча Лаврентія, Філімонівська, Бу-
дівельників перша, Будівельників 
друга, Будівельників третя, Бу-
дівельників четверта, Козацька, 
Озерна.
с. Старі Петрівці:
•КЗ «Центр культурних послуг» 
- будинок культури села Старі  

Петрівці, вул. Князя Святослава, 
165 «А»: Князя Святослава, №1-
166, Петрівська, провулок Пе-
трівський, Мазепи, Промислова, 
Сагайдачного, Молодіжна, Ко-
роткевича, Білоруська, І.Д. Бонда-
ренка, Гетьмана Калнишевського, 
І. Франка, Стуса, Благовіщинська, 
Різдвяна, Мисливська, Бузкова, 
Благодатна. Покровська, Казансь-
ка, Сонячна, Весняна, Полунична, 
Поліська, Вишнева, Троїцька, Дач-

на, Межигірська, пров. 
Горіховий, Заводська, 
Нагірна, Озерна (Волко-
ва), Польова, Шевчен-
ка, Тітова, Поповича, 
Гагаріна, Кремінського, 
провулок Кремінсько-
го, Дубрівська, Лугова 
(Борисова), Юрківська, 
пров. Юрківський 
•Старопетрівський лі-
цей, с. Старі Петрівці, 
вул. Князя Святосла-
ва,171 «А»: Князя Свя-
тослава, №167-261, Нова 
(Косінова), Дніпровсь-
ка, пров. Дніпровський, 
Лозова, Космонавтів, 
Українська (Ватутіна), 
Заярська, Перемоги  (Ра-
дянська), 1-го Травня, 
Миру, пров.  Жовтневий, 
Жовтнева, Героїв, Власо-
ва, пров. Лісовий, пров. 

Молодіжний, пров. Садовий, 
пров. Виноградний, пров. Сосю-
ри, пров. Тичини, Грушевського, 
Чигрина, Садова, Б. Хмельниць-
кого, Лесі Українки.
с. Лютіж:
•Лютізький ліцей, с. Лютіж, вул. 
Визволителів, 51: Барвінкова, Бір-
ківська, Б. Хмельницького, Буль-
варна, Ватутіна, Вербова, Визво-
лителів, Вишгородська, Вишнева, 
Вітряного, Соборна (Гагаріна), Ге-
роїв Небесної Сотні, Грушевсько-
го, Дніпровська, Дружби, І. Фран-
ка, Квіткова, Київська, Дзвінкова 
(Комарова), Каштанова, Козацька, 
Лесі Українки, Лугова, Малькова, 
Межигірська, Миру, Мінська, Мо-
лодіжна, Незалежності (Нефьодо-
ва), Освіти, Патріотів (Петрова), 
Поліська, Покровська (Полянсь-
кого), Польова, Прилісна,  При-
морська, Волошкова (Пушкіна), 
Рильського, Сваромська, Світан-
кова, Сердитова, Старокиївська, 
Топорікова, Трипільська, Трофі-
мова, Туровська, Харківця, Цвілія, 
Чернинська, Шевченка, провулки 
с. Лютіж: Будівельників, Веселко-
вий,  Гостинний, Космонавтів, По-
повича, Поштовий, Променистий, 
Яблуневий.
с. Гута-Межигірська:
•Будинок культури села Гута Ме-
жигірська, вул. Силкіна, 32 «А»: 
Нагірна, Силкіна.
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ДИТЯЧИЙ САДОК "ПЕТРИК" ВІДЧИНИВ ДВЕРІ 
На цю 

визнач-
ну подію 
завітало 
б а г а т о 
п о в а ж -

них гостей.
Серед них: начальник Київської 

обласної військової адміністрації 
Кулеба Олексій Володимирович, 
Народний депутат України Васи-
левська-Смаглюк Ольга Михай-
лівна, Голова Державної інспекції 
архітектури та містобудування 
України Кривонос Семен Юрійо-
вич, депутати Київської обласної 
ради Буковський Роман Володи-
мирович та Москаленко Ярослав 
Миколайович, начальник Виш-
городської районної військової 
адміністрації Данчин Олексій 
Олександрович, голова Вишго-
родської районної ради Правди-
ва Ірина Олександрівна та інше 
керівництво з області та району, а 
також представники організацій 
Петрівської громади, які у скрут-
ний час підставили плече та зро-
били свій внесок, щоб ми змогли 
якнайшвидше поставити крапку 
у цьому будівництві, і відкриття 
дитсадка відбулося. 

Звичайно, було присутнє і 
керівництво Петрівської сільсь-
кої ради, керівники комунальних 
закладів, місцеві депутати та чле-
ни виконавчого комітету. 

Захід відкрив Петрівський сіль-
ський голова Радіон Старенький. 

Він з гордістю розповідав, яким 
тернистим був цей шлях будівни-
цтва, адже далеко не кожне село 
в Україні здатне взятися за такий 
вартісний проєкт. Адже почина-
лося все з величезного бажання, 
необхідні були величезні кошти, 
які передбачали для сільського 
бюджету велику економію  в ро-
звитку інших сфер життя. Ми 
просили і чекали допомоги від 
всіх і вдячні кожному, хто під-
тримав, допоміг, не відвернувся у 
скрутний для нас час. 

Радіон Миколайович надавав 
по черзі слово гостям і отриму-
вав щирі вітання з реалізацією не 

лише його мрії, а й усіх жителів 
Нових Петрівець. 

А пишатися дійсно є чим. Заклад 
розрахований на 230 місць. На те-
пер  сформовано 12 груп із серед-
ньою наповнюваністю 15 дітей.

Будівля двоповерхова, загальна 
площа – 6 215,3 м2 (з господарсь-
кими приміщеннями).  Територія  

- 1,59 га. Є найпростіше укриття 
в цокольному приміщенні (підго-
товлена 1-а секція на 260 місць). 
Опалення – газове та альтерна-
тивне (твердопаливне).

Групові осередки I повер-
ху облаштовані теплою підло-
гою в роздягальній, ігровій та  
спальній кімнатах; на II поверсі 
- тепла підлога в роздягальнях. 
Створено ігрове та розвивальне 
середовище: обладнані лего кім-
ната, комп’ютерна кімната з муль-
тимедійним обладанням; STEM 
лабораторія, кімната валеології, 
кімната художньо-естетичного 

розвитку, му-
зична зала 
тощо. Кож-
на група має 
свій логотип 
за назвою:  
« Д о с л і д н и -
ки»,«Фантазе-
ри»,«Пізнайки» 
- старші групи; 
« Ж и в ч и к и » , 
« Ч о м у с и к и » , 
« Гр а й л и к и » 
– середні гру-
пи; «Веселка», 

«Дзвіночок», «Світлячок», «Со-
нечко» – молодші групи; «Леве-
нята», «Слоненята» - групи ран-
нього віку. Під кожний груповий 
осередок виділені  ігрові майдан-

чики на подвір’ї.
У закладі сформовано фізкуль-

турно-оздоровче середовище: 
вуличний спортивний майдан-
чик із сучасним м’яким покрит-
тям і влаштованим спортивним 
комплексом, гімнастична зала, 
скеледром, кімната валеології; 
придбане відповідне спортивне 

обладнання та інвентар тощо.
ЗДО «Петрик» має умови для 

інклюзивної освіти – безбар’єр-

ність, сучасна ресурсна кімната з 
сенсорно-пізнавальними, мотор-
ними, інформаційно-комуніка-
ційними,  релаксаційними та 

іншими  корекційно-розвиваль-
ними осередками. 

Планується, що найближчими 
днями всіма 
цими зручно-
стями кори-
стуватиметься 
вже близько 
180 дітей Пе-
трівської гро-
мади. За пла-
ном могло бути 
значно більше, 
але війна внес-
ла свої корек-

тиви і зараз стоять жорсткі обме-
ження по кількості дітей у групах. 

Так, на жаль, багато діток за 
час будівництва виросли, так і 
не дочекавшись цього відкрит-
тя, але наша громада постійно 
збільшується за рахунок будівни-
цтва та збільшення територій, що 
освоюються, народжуються нові 
діти і ми впевнені, що цей заклад 
ніколи не пустуватиме, у ньому 
завжди лунатиме дитячий сміх та 
головне – діти отримуватимуть 
належне дошкільне виховання.

Забезпечуватиме життєдіяль-
ність цього закладу педагогічний 
колектив на чолі з директором 
Осадчою Наталією Анатоліївною, 
яка вже встигла показати свої чу-
дові господарські та організатор-
ські здібності. 

Після цих слів директор нового 
дитячого садка "Петрик"  Наталія 
Анатоліївна символічним, клю-
чем відкрила двері закладу. Отож, 
господарі разом з гостями мали 

з м о г у 
на влас-
ні очі 
подиви-
тися та 
о ц і н и -
ти ре-
зультат 
5-річної 
праці. 

Н а 
сторін-
к а х 

соціальних мереж Радіон Мико-
лайович відразу після офіційного 
відкриття дитсадка пообіцяв, що 
по закінченні війни розпочнеться 

ще масштабніше будівництво, але 
вже не дошкільного, а загальноосвіт-
нього  закладу.       
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ДОБРІ СПРАВИ

Дякуємо всім, хто долучився до 
збору коштів. Активну участь у 
ярмарку взяли навчальні заклади 
громади, підприємці, жителі. Ко-
жен робив свій внесок. Хтось на-
дав подарунки для лотереї, інші 
пекли пиріжки, варили вареники 
та крутили голубці на продаж, 
треті це все продавали. Проводи-
лися різноманітні майстер-класи, 
стояли фотозони. Дітки долуча-
лися та виготовляли сувеніри на 
продаж. Майстрині вишивали, 
розмальовували та плели різно-

манітні вироби. Кожен з ярмар-
ків був по-своєму колоритним. 
Це ті заходи, які вчерговий раз 
об'єднали всю громаду заради 
чудової мети - допомогти людям, 
що опиналися у скруті. 

Завдяки ярмаркам вдало-
ся зібрати 675 202 грн. Кошти 
розподілені між 67 родинами, які 
найбільше постраждали. 

Ми щиро вдячні кожному. Щоб 
всіх згадати, у нас не вистачить 
газети, але ми детально про все 
писали у соціальних мережах. 

СВЯТО ПОКРОВИ
У Свято-Покровському храмі, 

що в центрі Нових Петрівець, 
відбулася не лише традиційна 
святкова служба до свята По-
крови. Цей день став ще знамен-
ним завдяки відкриттю у церкві 
пам’ятника «Новітнім українсь-
ким героям у визвольній росій-
сько-українській війні». «Боріте-
ся – поберете. Вам Бог помагає» 
- ці слова Тараса Шевченка, а та-
кож традиційні «Слава Україні! 
Героям Слава!» викарбувані на 
пам’ятнику.

Отець Тарас та отець Віктор 
спільно з настоятелями інших 
храмів під час служби окрему мо-
литву прочитали за наших воїнів, 
що боронять цілісність нашої 
держави. За Україну та мирне 
небо над її територією.

Варто відзначити, що весь захід 
проходив з благословення Бла-
женнійшого митрополита Київсь-
кого і всієї України Епіфанія, а 
очолив святкову літургію єпископ 
Бориспільський Антоній - вікарій 

К и ї в с ь к о ї 
єпархії спільно 
з настоятелями 
місцевих храмів 
за участі запро-
шеного духо-
венства.

У святковій 
службі взяв 
участь Пе-
трівський сіль-
ський голова 
Радіон Старень-
кий, секретар 
П е т р і в с ь к о ї 
сільської ради 
Світлана Ко-
стюк та секре-
тар виконавчого комітету Тетяна 
Петровська. У своїй промові пе-
ред прихожанами він привітав 
всіх зі святом Покрови, з Днем 
козацтва, з Днем захисників та 
захисниць України, а також но-
вопетрівчан з храмовим святом. 
Радіон Миколайович подякував 
всім захисникам Петрівської гро-

мади, які не-
суть сьогодні 
таку складну 
службу та ви-
борюють пра-
во України на 
неза лежніс ть 
та цілісність. 
«Наша держа-
ва переможе, 
у цьому немає 
жодних сум-
нівів», – підсу-
мував він.

Другий храм, 
в якому прой-
шли святкові 
заходи цього 

дня – це була колишня Георгіївсь-
ка каплиця, раніше вона відноси-
лася до московського патріархату 
і після повномасштабного втор-
гнення росії на нашу землю була 
закрита керівництвом музею. 
Під час ворожих обстрілів вона 
зазнала ще й деяких пошкод-
жень. 14 жовня вона отримала 

нове життя. ЇЇ знову освятили і 
відтепер каплиця носитиме назву 
Юрія Переможця, Київського па-
тріархату. Служби там проводи-
тиме Віктор Мамчур.

У другій половині дня відбуло-
ся нагородження до Дня захис-
ників та захисниць України.

Вручити нагороди приїхав началь-
ник Вишгородської районної війсь-
кової адміністрації Данчин О.О.

Також з вітальним словом 
виступили: голова Вишгородсь-
кої районної ради Правдива І.О., 
депутат Київської обласної ради 
Москаленко Я.М.

Петрівський сільський голова 
Старенький Р.М. на цьому заході 
продовжив серію вручень нагруд-
них знаків та подяк учасникам 
територіальної оборони, волон-
терам, підприємцям, які допома-
гали, а багато хто з них продов-
жує допомагати під час збройної 
агресії російської федерації.

Всього нагороди отримали 14 
жовтня 145 осіб. 

ДЕНЬ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ОБОРОНИ
Напередодні Дня територіаль-

ної оборони України, що відзна-
чається у першу неділю жовтня, 
проведено урочистий захід, де 
Петрівський сільський голова 
Радіон Старенький нагородив 81 
учасника Добровольчого фор-
мування Петрівської сільської 
територіальної громади нагруд-
ним знаком «За заслуги перед Пе-
трівською громадою».

Також подяками були відзна-
чені волонтери, які допомагали з 
евакуацією населення, перевезен-
ням та отриманням гуманітарної 
допомоги, технікою, транспортом, 
готували їжу ЗСУ та нашій теро-
бороні, плели сітки; підприємці, 
що допомагали медикаментами, 
продуктами харчування, зброєю 
та бронежилетами тощо.

Подарунки на заході отримали 
діти Петрівської громади, які збира-
ли гроші на ЗСУ. 

Всього було відзначено 142 особи. 
Радіон Старенький у своїй про-

мові зокрема сказав: «Станом 

на сьогодні в нас з вами загалом 
близько двох тисяч чоловік мають 
відношення до територіальної 
оборони. 

Це майже 400 жителів нашої 
громади, які були мобілізовані до 
лав ЗСУ і сьогодні несуть службу, 
боронять і звільняють землю на-
шої країни від російського ворога.

Це понад тисячу наших одно-
сельчан, які в складний час, коли 
ворог був на порозі наших земель, 
увійшли до складу тероборони 
громади. 

Ще півтисячі чоловік - це волон-
тери, які займались перевезенням 

людей при евакуації, допомагали 
в перевезенні зброї, продуктів 
харчування, медикаментів, готу-
вали їжу, копали окопи чи плели 
сітки. 

Звичайно, всі ці люди заслугову-
ють на слова вдячності та відзнаку 
за свою роботу задля оборони. 

Ми хочемо відзначити кожного. 
На жаль, одразу в одне місце і 

час запросити та відзначити всі 
дві тисячі людей ми не маємо 
можливості просто фізично. 

Але звичайно, це зробимо про-
тягом певного часу з нагоди ось 
таких свят як сьогодні». 

Отож, це лише початок таких 

нагороджень, адже людей, яким 
хочеться подякувати, насправді 
дуже-дуже багато. Тому продов-
ження буде на День захисника та 
захисниці України, потім на День 
Збройних сил України, а також 
уже в наступних роках ми про-
довжуватимемо цю традицію, 
щоб відзначити всіх хто по праву 
на це заслуговує. Звичайно, ми 
вдячні всім, адже хтось допомагав 
вижити сусідам у цей нелегкий 
час, хтось приютив вимушено пе-
реселених осіб, хтось допомагав і 
продовжує допомагати грошима 
волонтерам, що у свою чергу за-
куповують необхідне ЗСУ, хтось 
відвідав наші ярмарки і, таким 
чином, вклав свою частку у до-
помогу жителям громади, будин-
ки яких найбільше постраждали 
від військової агресії російської 
федерації на нашій землі. Всіх не 
вдасться нагородити, але всім ве-
личезне ДЯКУЄМО за вашу лю-
дяність та любов до України.
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Новопетрівський будинок культури зібрав 
юних співаків на конкурс патріотичної пісні. 
За призові місця боролися артисти із загаль-
ноосвітніх закладів Нових і Старих Петрівців, 
Лютежа та школи мистецтв. Уболівальники і 
шанувальники підтримували своїх співаків 
оплесками, вигуками, плакатами. 

Професійні якості конкурсантів довелося 
визначати поважному журі.

13 жовтня у Новопетрівському БК відбувся 
гала - концерт ІV конкурсу патріотичної пісні 
"Від серця до серця".

Вітаємо переможців!
Гран - прі:
Богдан Олександра (Новопетрівська школа 

мистецтв).
Кращий вокал:
1. Бевз Софія (Новопетрівська школа мистецтв).
2. Ансамбль "Калинове диво" (Новопе-

трівська школа мистецтв).
3. Галюзіна Євгенія (Новопетрівська школа мистецтв);

 Балюк Діана (Лютізький ліцей).
Краща виконавська майстерність:
1. Ходос Катерина (Новопетрівський ліцей).
2. Новохатня Євгенія (Старопетрівський ліцей).
3. Ансамбль бандуристів (Новопетрівська 

школа мистецтв); Дитячий ансамбль "Кара-
мель" (Новопетрівська гімназія № 1).

Краще відтворення стилю патріотичної 
пісні:

1. Фадєєва Лілія (Новопетрівська дитяча 
школа мистецтв).

2. Шутун Вікторія (Новопетрівська гімназія № 2).
3. Шулькевич Анастасія (Новопетрівська гім-

назія № 2); Ансамбль "Мрія" (Новопетрівська гім-
назія № 1); 6 клас (Новопетрівська гімназія № 1).

СТАЛИ НА ВЕСІЛЬНИЙ РУШНИК
Так хочеться гарних новин, 

особливо зараз, коли в країні вій-
на. Але далеко не одними військо-
вими буднями живуть військові. 
Вони одружуються, у них народ-
жуються діти. І наша громада не 
є в цьому винятком. Нещодав-
но у відділі реєстрацїї та посвід-
чень Петрівської сільської ради 
узаконили свій шлюб жителька 
Нових Петрівець Ксенія та вій-
ськовий Володимир, а в липні на 
весільний рушник стали новопе-
трівчанка Світлана з військовим 
Олександром. 

Бажаємо молодятам щирої 
любові, злагоди та добробуту. 

Нехай якнайшвидше Перемога 
України поєднає всі українські 
родини під мирним небом. 

 До речі, статистика показує, 
що лише за перші пів року 2022 
року в Україні зареєстровано ре-
кордну кількість шлюбів — 103 
903. Це на 21% більше, аніж за той 
самий період у 2021 та абсолют-
ний рекорд за останні 7 років. 

Це означає, що Україні - бути, 
українцям - господарювати на 
рідній землі, українським діточ-
кам - народжуватися та панувати 
у рідному краї. Нехай так і буде!

Все буде Україна!   

СПОРТИВНІ ДОСЯГНЕННЯ
Нещодавно пройшов Чемпіонат Київської Області з Боксу. У зма-

ганнях взяли участь 25 команд та понад 200 учасників.
Гаслом цьогорічних змагань стало «Наближаймо перемогу разом» 

на підтримку Збройних сил України. 
Золоту медаль у своїй категорії на цих змаганнях здобула жителька 

Петрівської громади Лісова Дарія, вихованка СК "Нептун".  
 Вітаємо спортсменку та її тренера Євгена Пінчука, це перемога всієї 

нашої громади та Вишгородського району. Тепер, Даша буде представ-
ляти Спортивний клуб «Нептун», Петрівську громаду та Вишгородсь-
кий район на Чемпіонаті України з боксу. 

На фото з нашою чемпіонкою легенда українського боксу Сергій 
Дзинзирук. 

У Києві триває футбольний фестиваль "Об'єднані футболом" 
за сприянням "Освітньої агенції міста Києва".

Старопетрівський футбольний клуб "Нептун" впевнено кро-
кує до перемоги у цьому фестивалі, перебуваючи на найвищому 
щаблі серед 10-ти команд. Зіграли вже 8 ігор, з них 6 виграли, 1 
нічия, 1 програли. Залишилася всього одна гра.

Щиро радіємо за наших футболістів та їхнього тренера Сергія 
Журавля. Вітаємо з високими досягненнями. 
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Війна забирає наших героїв. Кожен клаптик 
відвойованої нашої землі дається не легко і 
политий кров'ю не лише наших ворогів, але й 
на жаль, наших громадян. 

Лише цього місяця ми провели в останню 
путь вже двох захисників. 

8 листопада у с. Нові Петрівці відбулося про-
щання з військовим Щербатюком Костянтином.

Народився Костянтин на Вінничині 30 
серпня 1993 року, але з 3-× років проживав у 
Нових Петрівцях. Тут ходив в садочок і був 
випускником Новопетрівського ліцею (рані-
ше - ЗОШ№1). По закінченню школи навчався 
в Київському училищі ім. Драгоманова. З 2014 
р прямо з Майдану пішов добровольцем в ба-
тальйон «Айдар», де й ніс військову службу до 
кінця 2015 р.

З початком повномасштабного вторгнення росій-
ської федерації на нашу землю у 2022 році – знову пі-
шов захищати Україну. Загинув на Донеччині 24 жовт-
ня в районі міста Краматорськ від вибухової травми, 
отриманої під час виконання службового обов’язку.

Напівсиротами залишилося двоє маленьких діток.
Військовослужбовця ЗСУ Козиря Юрія 

Павловича смерть наздогнала у м. Десна, куди 
масований ракетний удар росіяни здійснили 
ще навесні. Близько 5:00 17 травня російська 
авіація випустила чотири ракети по селищу 

Десна, дві з них влучили в будівлі. Загинули 
87 людей. Серед них був і Юрій Павлович.

На жаль, тривалий час захисник вважався 
безвісти зниклим. Лише зараз вдалося провести 
опізнання та забрати тіло. Похорон відбувся 17 ли-
стопада, рівно через пів року після загибелі воїна.

Героїв в останню путь проводжало багато 
односельчан. З квітами і на колінах, як годить-
ся проводжати справжніх героїв, які відда-
ли своє життя за українську незалежність та 
майбутнє наших дітей.

 

ОБЕРЕЖНО! ПОЖЕЖНА НЕБЕЗПЕКА
З настанням холодної пори 

року багато громадян викори-
стовують пічне опалення бу-
динків. На жаль, через порушен-
ня правил пожежної безпеки 
при експлуатації печей часто ви-
никають пожежі.

Для попередження пожеж че-
рез пічне опалення Вишгородсь-
ке районне управління ГУ ДСНС 
України у Київській області спіль-
но з представниками відділу жит-
лово-комунального господарства 
та благоустрою і Центром надан-
ня соціальних послуг Петрівської 
сільської ради здійснили пожеж-
но-профілактичні відпрацюван-
ня у с. Лютіж. Фахівці відвідали 

деяких жителів села, у яких є піч-
не опалення та проінформували 
щодо правильної експлуатації 
вказаного засобу обігріву. 

Рятувальники дали основні 
поради, як уникнути пожеж:

- перед початком, а також упро-
довж усього опалювального сезо-
ну слід очищати димоходи та печі 
від сажі;

- перед топковими дверцятами 
на підлозі необхідно постелити 
металевий лист;

- не користуватися для розпалу 
печі легкозаймистими рідинами, 
класти або вішати на нагріту по-
верхню печі ковдри, одяг, сушити 
дрова;

- не допускати перегрівання 
печі, слідкувати, щоб не було в 
стінках печі і димарів тріщин, та 
своєчасно їх ремонтувати;

- не залишати піч, яка топиться, 
без нагляду; 

- не доручати нагляд за піччю 
малолітнім дітям;

- не залишати незагашені вуглі 
та попіл у металевому посуді на 
дерев’яній підлозі або легкозай-
мистій поверхні;

- не топити піч з відкритими 
дверцятами топки. 

Якщо все-таки пожежі уник-
нути не вдалося, негайно теле-
фонуйте в пожежно-рятувальну 
службу за телефоном 101. 

Шановні жителі Петрівської 
громади! Дотримуйтесь правил 
пожежної безпеки! Це збере-
же ваше життя та життя ваших 
близьких!

ПОЛІЦЕЙСЬКИЙ РЕЙД

Поліцейські офіцери Петрівсь-
кої громади попереджають не-
повнолітніх водіїв мопедів та ску-
терів про небезпеку на дорозі та 
відповідальність, яку вони несуть 
за правопорушення.

Якщо особі від 14 до 16 років:
Вчинення неповнолітніми віком 

від чотирнадцяти до шістнадця-
ти років правопорушення, від-
повідальність за яке передбачено 
цим Кодексом, крім порушень, пе-
редбачених частинами третьою або 
четвертою статті 173-4 цього Ко-
дексу, - тягне за собою накладення 
штрафу на батьків або осіб, які їх 

замінюють, від п’ятдесяти до ста не-
оподатковуваних мінімумів доходів 
громадян (від 850 до 1700 грн).

Якщо особі до 14 років:
Ухилення батьків або осіб, 

які їх замінюють, від виконання 
передбачених законодавством 
обов’язків щодо забезпечення не-
обхідних умов життя, навчання 
та виховання неповнолітніх дітей 
- тягне за собою попередження 
або накладення штрафу від п’ят-
десяти до ста неоподатковуваних 
мінімумів доходів громадян (від 
850 до 1700 грн).

 Нагадуємо основні правила ко-
ристування мопедом (скутером). 

  Мопед необхідно зареєстру-
вати в органах територіальних 
сервісних центрів протягом 10 діб 
з моменту придбання, митного 
оформлення чи переобладнання 
та ремонту. Номерний знак від-

повідного зразку необхідно вста-
новити на спеціально відведено-
му місці.

Відповідальність. Нехтування 
вимоги щодо державної реєстра-
ції мопеда передбачає накладення 
штрафу.

 Законодавчо встановлено, що 
водій повинен мати при собі по-
свідчення водія на право керу-
вання транспортним засобом від-
повідної категорії.

 Право керувати мопедом (кате-
горія А1) можна отримати з 16 років. 

 Пересуватися мопедом можна 
дорогами, вулицями чи іншими 
місцями, де їх рух не заборонено 
зі швидкістю, що не перевищує 50 
км/год в населених пунктах та 60 
км/год поза ними.

 Під час руху на мопеді водій і 
його пасажири мають бути в за-
стебнутому мотошоломі. Крім 

того, на задньому сидінні мопе-
да заборонено перевозити дітей, 
зріст яких менше 145 см або тих, 
що не досягли 12-річного віку.
 Водіям мопеда забороняється 
їздити, не тримаючись за кермо 
хоча б однією рукою. Про те, щоб 
їздити на одному колесі, як ро-
блять деякі наші юні водії навіть 
мови не може бути – це ЗАБОРО-
НЕНО та ДУЖЕ НЕБЕЗПЕЧНО.
  На жаль, наслідки дорожніх при-
год за участю мототранспорту 
завжди важчі за інші.
Будь-який двоколісний мото-
транспорт являє собою підвище-
ну небезпеку на дорозі. Тому чіт-
ке знання пунктів ПДР допоможе 
вам точніше прогнозувати ситуа-
цію на дорозі.
 Будьте свідомими водіями та не 
наражайте на небезпеку себе та 
тих, хто вас оточує.

Щербатюк 
Костянтин Козир Юрій
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ОГОЛОШЕННЯ
Шановні жителі Петрівської громади!

У месенджері «Телеграм» 
відновив свою роботу чат-
бот з благоустрою. Тепер 
він має ім’я Петро  та його 
можна знайти за посилан-
ням @petroUA_bot.

 Якщо ви знаєте про про-
блемні місця громади – 
надсилайте свою заявку та 
очікуйте її виконання.

Алгоритм дій наступний:
 Знаходите в телеграмі 

чат-бот @petroUA_bot.
 Долучаєтесь до чату, на-

тиснувши Start.
 Використовуючи підказ-

ки, надсилаєте опис пробле-
ми, фото та геолокацію.

 Чат-бот формує надану вами інформацію в цілісну заявку 
і направляє її в базу даних.

 Кожна заявка надсилається працівнику, відповідальному 
за цю роботу.

 Вам прийде звіт про усунення проблеми, також ви само-
стійно можете відстежувати, чи виконано вашу заявку, зай-
шовши у розділ «Мої заявки».

На території Київської області заборонено 
використання святкової ілюмінації — гірлянд, 
світлових декорацій тощо. Рішення прийнято 
на Оперативному штабі ради оборони Київсь-
кої області.

Це стосується як комерційної, так і кому-
нальної та державної власності.

Світлові декорації новорічних ялинок, пар-
ків, вулиць — залишимо на потім.

Ми чинимо спротив ворогу, який здійс-
нює енерготерор нашої країни. Максимальна 
економія електроенергії — це наш цивільний 
фронт сьогодні.

Обов'язково переможемо! 

Українців, які помітили ра-
кету чи дрон-камікадзе, про-
сять дзвонити на «102». Також 
повідомити про ворожі раке-
ти й безпілотники можна за 
допомогою додатку «єППО».

На території Петрівської сільської територіаль-
ної громади створено два пункти обігріву:

- у Новопетрівському будинку культури за 
адресою: село Нові Петрівці, вулиця Свято-По-
кровська, 220, часи роботи з 9:00 до 20:30. 

Відповідальна особа - Сивоха-Іваненко Альона 
Степанівна, контактний телефон 063-953-25-78.

- на території стаціонарного / денного від-
ділення соціально-психологічної реабілітації 
дітей та молоді комунальної установи Петрівсь-
кої сільської ради «Центр надання соціальних 
послуг» за адресою: село Нові Петрівці, вулиця 
Ново-Київська, 121, часи роботи з 8.00 до 20.00.

Відповідальна особа - Жадан Микола Михай-
лович, контактний телефон 067-689-09-42. 

ДО УВАГИ!
Нагадуємо, що спалю-
вати опале листя та су-

хостій заборонено. 
Ви можете утилізу-

вати таке сміття шля-
хом компостування 
або звернутися до КП 
«Благоустрій», що до-
поможе вам вирішити 
цю проблему. 

Тариф на вивіз опа-
лого листя, бур`яну та 
дрібного гілля - 111,00 
грн за 1м³. 

За детальнішою ін-
формацією та замов-
ленням послуг звер-
тайтеся за номером 
телефону: 

+380 (98) 289 35 72.


